
ORDINANZE - SEGRETERIA, AFFARI ISTITUZIONALI -  n. 47 del 28-05-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI S.GIOVANNI ROTONDO 
 

Comune di San Giovanni Rotondo 
Piazza dei Martiri, 5 - 71013 San Giovanni Rotondo (Foggia) 

Tel.: 0882.415111 (centralino) - Fax: 0882.415150 (segreteria) 
C.F.: 83001510714 - P. IVA: 00464280718 

www.comune.sangiovannirotondo.fg.it 
 protocollo.sangiovannirotondo@pec.it 

 
SEGRETERIA, AFFARI ISTITUZIONALI 

 
ORDINANZA 

ORIGINALE 
NUM. 47 DEL 28-05-2024 

 
OGGETTO: PROCLAMAZIONE DI LUTTO CITTADINO 

 

IL SINDACO 

CONSIDERATO il tragico evento che ha sconvolto la vita della famiglia Natale-Covino e della 

Cittadinanza Sangiovannese tutta;  

 

RITENUTO di interpretare il sentimento dell’intera Comunità, profondamente colpita e scossa da questa 

drammatica notizia, che ha manifestato unanime desiderio di partecipazione a tale profondo dolore;  

 

INTENDENDO, quindi, manifestare in modo tangibile e solenne la vicinanza ed il cordoglio del Comune di 

San Giovanni Rotondo;  

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 

DISPONE 

La proclamazione del lutto cittadino per il giorno mercoledì 29 maggio 2024, nel quale si svolgeranno i 

funerali della signora Rachele Covino; 

 

ORDINA 

- l’esposizione a mezz’asta delle bandiere sugli edifici pubblici, comunali e scolastici della città, in 

segno di lutto;  

- la sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche che siano state organizzate dall’Amministrazione 

in tale data;  

- la sospensione di tutte le attività legate alla campagna elettorale;  

- ai titolari di attività commerciali ed ai pubblici esercenti di evitare, con cortese sollecitudine, di porre 

in essere comportamenti che contrastino con lo spirito del lutto cittadino e l’abbassamento delle serrande 

dalle ore 15.30 e fino alla conclusione della cerimonia funebre, pur senza obbligo di sospensione 

dell’attività commerciale;  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
G
I
O
V
A
N
N
I
 
R
O
T
O
N
D
O
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
1
9
1
0
7
 
D
E
L
 
2
8
-
0
5
-
2
0
2
4

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
G
I
O
V
A
N
N
I
 
R
O
T
O
N
D
O
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
1
9
1
1
9
 
D
E
L
 
2
8
-
0
5
-
2
0
2
4

http://www.comune.sangiovannirotondo.fg.it/


ORDINANZE - SEGRETERIA, AFFARI ISTITUZIONALI -  n. 47 del 28-05-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI S.GIOVANNI ROTONDO 
 

- sono vietate le attività ludiche e ricreative e tutti i comportamenti e le iniziative che contrastino con il 

carattere luttuoso della cerimonia e con il decoro urbano.  

 

INVITA 

i concittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni politiche, sociali, culturali, sportive, produttive ed i 

titolari di attività private di ogni genere ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante 

sospensione delle attività, in segno di raccoglimento e rispetto, durante la celebrazione dei funerali, ovvero 

dalle ore 15.30 e fino alla conclusione della cerimonia funebre.  

 

DISPONE 

1) la trasmissione della presente ordinanza, ognuno per le azioni di rispettiva competenza a:  

- Dipartimento di Prevenzione dell’A.S.L. di Foggia;  

- alle scuole di ogni ordine e grado; 

- Prefettura di Foggia;  

- Provincia di Foggia;  

- Dirigenti del Comune di San Giovanni Rotondo;  

- Comando Stazione Carabinieri di San Giovanni Rotondo;  

- Comando di Polizia Locale di San Giovanni Rotondo.  

 

2) la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio informatico del Comune di SAN GIOVANNI 

ROTONDO.  

 

DEMANDA 

Agli uffici competenti la notifica immediata e la massima pubblicità della stessa in modo da rendere edotta 

la cittadinanza intera.  

 

COMUNICA 

che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo al Tribunale Amministrativo 

Regionale competente entro il termine di 60 giorni o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro il 

termine di 120 giorni.  

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far rispettare la presente ordinanza che sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune.  

 

 IL SINDACO 

Prof. Michele Crisetti 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
G
I
O
V
A
N
N
I
 
R
O
T
O
N
D
O
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
1
9
1
0
7
 
D
E
L
 
2
8
-
0
5
-
2
0
2
4

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
G
I
O
V
A
N
N
I
 
R
O
T
O
N
D
O
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
1
9
1
1
9
 
D
E
L
 
2
8
-
0
5
-
2
0
2
4


